

**Constructia retelelor exterioare
de canalizare menager-facoloida
pe str. Poienitei si Plopilor din
or. Vatra, situat in intravitan, nr.
cadastral 0122104.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele exterioare de canalizarea menajera -C1**

Valoarea de deviz 1 048 640,136 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,030	84,97	2,549
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	353,331	84,97	30 022,535
3.	7129020012800	Pavator	h-om	25,500	84,97	2 166,735
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	40,300	84,97	3 424,291
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	267,260	84,97	22 709,082
6.	7134050013250	Izolator	h-om	3,020	84,97	256,609
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	185,263	84,97	15 741,797
8.	7137010011500	Electrician	h-om	18,366	84,97	1 560,559
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,108	84,97	94,147
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	431,141	84,97	36 634,050
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	84,97	18,693
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	79,424	84,97	6 748,658
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,906	84,97	1 946,323
14.	9312040019600	Sapator	h-om	13,585	84,97	1 154,317
Total manopera						122 480,345

Materiale:

1.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	407,233	1,90	773,742
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	18,330	1 966,00	36 036,780
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	15,275	1 966,00	30 030,650
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,720	350,00	952,000
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	21,760	350,00	7 616,000
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	350,00	1,750
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,877	1 233,00	1 081,341
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	65,665	322,00	21 144,130
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	57,066	288,00	16 435,008

10.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	132,950	25,00	3 323,750
11.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,146	1 200,00	175,200
12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,811	122,00	342,942
13.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	1,337	5 433,00	7 263,921
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	16,598	23,00	381,754
15.	2320156200901	Motorina	kg	33,238	22,00	731,236
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,104	21,00	2,184
17.	2320167317232	Dicloretan	kg	16,975	24,00	407,400
18.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	180,328	16,00	2 885,248
19.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	9,329	18,00	167,922
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,508	37,00	55,796
21.	2462106110467	Codez - 100	kg	10,775	21,00	226,275
22.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	6,902	12,00	82,824
23.	25212167000001	Teava din PVC , SN4 D110mm	m	38,556	112,00	4 318,272
24.	25212167000002	Teava din PVC , SN4 D160mm	m	88,022	122,00	10 738,684
25.	25212167000003	Teava din PVC , SN4 D200mm	m	211,040	145,00	30 600,800
26.	25212167000004	Teava din PVC , SN4 D250mm	m	47,723	211,00	10 069,553
27.	25212167000006	Teava din PVC , SN4, D200mm	m	9,545	143,00	1 364,935
28.	25231566700001	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) d110mm	buc	6,279	114,00	715,806
29.	25231566700002	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) D160mm	buc	14,335	144,00	2 064,240
30.	25231566700003	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) D200mm	buc	34,369	244,00	8 386,036
31.	25231566700005	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) d250mm	buc	7,772	322,00	2 502,584
32.	25231566700006	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) d200mm	buc	1,554	244,00	379,176
33.	25231567018001	Tub ROPAFS PP SN8 D575 corugate	buc	41,412	2 344,00	97 069,728
34.	26511221004022	Ciment M-400	kg	15,205	2,60	39,533
35.	26611264330012 1	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6	buc	13,000	566,00	7 358,000
36.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	27,000	295,00	7 965,000
37.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	18,000	312,00	5 616,000
38.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	10,000	667,00	6 670,000
39.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	8,000	700,00	5 600,000
40.	26611264331014 2	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-2	buc	10,000	700,00	7 000,000
41.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	7,000	1 575,00	11 025,000
42.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	14,000	1 340,00	18 760,000
43.	26611264331522 1	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-6	buc	8,000	1 015,00	8 120,000
44.	26611264331523 1	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-2	buc	7,000	1 400,00	9 800,000
45.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	2,267	1 122,00	2 543,574
46.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	9,885	1 233,00	12 188,205
47.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,615	1 100,00	1 776,500
48.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	2,080	25,00	52,000
49.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,787	25,00	44,675
50.	28112363056611	Scara cu vanguri din otel C1-00	buc	1,000	322,00	322,000
51.	28112363056612	Scara cu vanguri din otel C1-01	buc	4,000	322,00	1 288,000
52.	28112363056613	Scara cu vanguri din otel C1-02	buc	1,000	344,00	344,000
53.	28112363056614	Scara cu vanguri din otel C1-03	buc	2,000	344,00	688,000
54.	28112363056615	Scara cu vanguri din otel C1-04	buc	2,000	311,00	622,000
55.	28112363056616	Scara cu vanguri din otel C1-05	buc	6,000	355,00	2 130,000
56.	28112363056617	Scara cu vanguri din otel C1-07	buc	1,000	311,00	311,000

57.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprrijinirea sapaturilor	buc	4,011	233,00	934,563
58.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	2,406	78,00	187,668
59.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	19,919	33,00	657,327
60.	28752742000011	Capacul din fonta tip G	buc	17,000	1 677,00	28 509,000
61.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	229,966	7,00	1 609,762
62.	29131242042101	Pamint nisipos	m3	91,800	211,00	19 369,800
63.	29131242042101	Cot PVC SN4 D200mm	buc	5,100	270,00	1 377,000
64.	29131242042102	Teu PVC SN4 D200mm	buc	5,100	270,00	1 377,000
65.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	3,674	18,00	66,132
66.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,755	15,00	266,325
67.	4100126202818	Apa	m3	8,189	15,00	122,835
Total materiale de constructii						463 068,566

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	34,394	66,00	2 270,004
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,197	77,00	1 324,169
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,651	87,00	143,637
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,381	455,00	1 993,355
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,771	122,00	1 070,062
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	20,845	433,00	9 025,885
7.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,098	433,00	908,434
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,581	400,00	2 232,400
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,772	400,00	308,800
10.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	1 250,826	34,00	42 528,084
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	48,282	45,00	2 172,690
12.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	1,366	23,00	31,418
13.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,012	34,00	0,408
14.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,098	322,00	675,556
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	36,930	422,00	15 584,460
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,651	422,00	696,722
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,235	322,00	4 905,670
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,212	300,00	663,600
Total utilaje de constructii						86 535,354

Total:

Total	lei	873 866,780
TVA	20,00 %	174 773,356

Total deviz:

**1 048 640,
136**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)